uniprovincial seleccionada para participar en el Programa, conforme a lo establecido en 
el artículo 10.

Red.es, en su caso, certificará estas actuaciones en el Programa Plurirregional de 
España del periodo de programación FEDER 2021-2027.

El presupuesto de cada iniciativa presentada no podrá ser inferior a un millón 
quinientos mil euros (1.500.000 euros), ni superior a seis millones de euros (6.000.000 
euros), impuestos indirectos aplicables incluidos.

Cada entidad participante se compromete a cofinanciar el presupuesto total de la 
iniciativa presentada con el porcentaje de cofinanciación que le corresponde según su

[...]

ser financiadas con cargo a Fondos Europeos de Desarrollo Regional (FEDER) del 
Programa Plurirregional de España, del periodo de programación 2021-2027, de acuerdo 
con la disponibilidad presupuestaria existente.

Artículo 29. Financiación.

El presupuesto de la convocatoria es de ochenta y nueve millones ciento cincuenta y 
cinco mil seiscientos treinta y dos euros (89.155.632 euros). Las cantidades expresadas 
en esta cláusula se refieren a la totalidad del presupuesto, incluyendo por tanto el 
porcentaje correspondiente a la aportación de las entidades locales participantes.

El presupuesto señalado, debido a la disponibilidad de Fondos Europeos del periodo